研究活動不正行為に対する措置に関する検討委員会（第１回）議事要旨

１．日時

令和５年１２月２５日（月）１０時３０分～１２時１０分

２．議題

(1) 委員の紹介

(2) 委員会の運営等について

(3) 座長の選出

(4) 検討委員会における審議事項について

(5)  その他

３．出席者

【委員】

笹川委員、三木委員、渡邉委員

【内閣府食品安全委員会事務局】

中事務局長、及川次長、重元総務課長、紀平評価第一課長、前間評価第二課長、寺谷評

価調整官

４．議事要旨

○ 議題(1)

事務局より、委員の紹介があった。

○ 議題(2)

事務局より、資料１から資料３までについて説明の後、資料３について原案どおり決

定された。

○ 議題(3)

委員の互選により、渡邉委員が座長に選出された。

○ 議題(4)

事務局より、資料４から資料９までについて説明が行われた。

次回は今般の事案について関係者からのヒアリングを行い、次々回以降、今般の事案

についての措置案を検討することとなった。

お問合わせ先

内閣府食品安全委員会事務局評価第一課

調査・研究係

℡：03-6234-1119（直通）